JA たじまは但馬地域を管内とする農業協同組合です。「たじまに生きる・たじまを活かす」をモット

ーに、農業発展と地域活性化に貢献するため多岐にわたる事業を展開しています。

News Release

報道関係者各位

ＪＡたじま（たじま農業協同組合 代表理事組合長 太田垣哲男）は、気候変動等による自然災害が

多発する中、各自治体の防災・減災に向けた取り組みを支援するため、県内１４ＪＡとＪＡ共済連兵庫

が連携して実施した「ＪＡ・ＪＡ共済 防災・減災に向けた支援活動」の一環として、朝来市・新温泉

町へ寄附をいたします。

なお、寄附にあたって下記の通り贈呈式を執り行います。ぜひご取材ください。

令和 7 年 2 月 3 日

たじま農業協同組合

この件に関する報道関係各位からのお問い合わせ先

JA たじま 金融共済部 担当：森木

TEL：0796-24-6603

自然災害に強い地域社会の実現に向けて

防災・減災活動の支援のため朝来市・新温泉町に寄附

寄贈について

ＪＡたじま・ＪＡ共済連兵庫では、令和 6年の取り

組みとして、ご契約者の皆様からいただいた共済掛金

の一部を積立し、地域の防災・減災活動のお役に立て

るよう寄附活動を行っています。過去 2年で豊岡市、

養父市と香美町に寄附いたしました。今年度は朝来市

と新温泉町へ寄附を行い、但馬地域 3 市 2 町の全て

に寄贈いたします。

贈呈式の開催について（新温泉町）

日 時：令和 7年 2月 13 日（木）11時 00 分～

場 所：新温泉町役場 第 1応接室

住 所：美方郡新温泉町浜坂 2673-1

目 録 贈 呈：贈呈者 JA たじま

代表理事専務 山下正明

      受領者 新温泉町長 西村銀三

寄 付 額：234,510 円

感謝状贈呈：贈呈者 新温泉町長 西村銀三

      受領者 JA たじま

           代表理事専務 山下正明

贈呈式の開催について（朝来市）

日 時：令和 7年 2月 20 日（木）10時 30 分～

場 所：朝来市役所 3Ｆ応接室

住 所：朝来市和田山町東谷 213-1

目 録 贈 呈：贈呈者 JA たじま

代表理事組合長 太田垣哲男

      受領者 朝来市長 藤岡勇

寄 付 額：547,190 円

感謝状贈呈：贈呈者 朝来市長 藤岡勇

      受領者 JA たじま

           代表理事組合長 太田垣哲男

昨年の贈呈式の様子（養父市）